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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Fiores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

. www.carazinho.rs.gov.br

•
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 14/03/2012

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentãrias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra.()rçamentárias 0,00 Despesas Extra.Qrçamentárias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0.00
Saldo Anterior - 0,00 Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
.

.
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL . 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO OÉBITOS CREDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
16713 - Cama,a 0402334103 103.632,07 0,00 1.134,37 102.497,70
TOTAL 103.632,07 0,00 1.134,37 102.497,70
TOTAL CAIXA/BANCOS 103.632,07 0,00 1.134,37 102.497,70

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOrt ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL 0.00 0••• 1 '.00 I o.••

, .

•

Bale: carazInho

Ttt¥JUtaJ'la>ReJeróriols>EnissAo de Boletim ClIi2_smissbo1OO2.{Jhp Emissor: LlICÍanB Ines Lampert. De Souza ElleJC: 2012 Da/a: '20-03-2012. 13:42:55 Pég115
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
.54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS ,

DESCRlçAO, VALOR I ESTORNO TOTAL ITOTAL CONTA
TOTAL 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.caraZinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS C9NTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS
DescRiçÃO . I VALOR ESTORNO I TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 0,001 0,00 0,00
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e-: ....mlho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222100OJ-52

www_carazínho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO . TOTAL TOTAL CONTA

16713 .BANRISUl 1.134,37 0.00 1.134,37 1.134,37

TOTAL . 1.134,37 9.00 1.134,37 0,00

f
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TeSOUfllriS:>R!JIatóriOS>éml$$kl de BoI6tim Clli2_"miSSbOKJ02.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza ExtNC: 2012 Da/a: 20-03-2012. 13:42:55
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E; DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

•

'DESPESAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

•

BANCO
0,00

8aM:ClIr&ZWlo

TasouflJliB>R6fa1órios>Emissilo de Bokfüm ca/2_emisSOOlOO2.php EmJMor: LuchJns Intts I..ampetfDe Souza Ex~ 2012 DaIs: 20-<13-2012. 13:42:55 Pág!>5
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CAMARA MUNICIPAL 'DE CARAZINHO

Av F/ores da Cunha. 799
, CARAZ/NHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

EXTRATO BANCÁBIO SINTE;TICO

PER1oDO: 14103/2012 A 14/03/2012
SOMENTE CONTAS BANCARIAS'

BAIXA BANCARIA: A<õRUPADO PELA CLASSIFICAÇÃO

.

,

14/0312012 105826 - ERLEI ANTONIO VIEIRA

14/03/2012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

14/03/2012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

14/0312012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

14/03/~012 117161. GUSTAVO BERNARDO SIMON

14/0312012 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

103.632,07

. DÉBITO '1 .CRÉDITO

.

634,61

407,96

13,40

50,00

15,00

13,40

1.134,37 .

102.497,70

1.134,37

102.497,70

~_lf

I

714

SALDO ANTERIOR:

I' CHEQUE I 'SLIP

714

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

SALDO FINAL:

I I ORDEM
.

179225

179255

179258

179270

~'T9276

ml285 .

I PLANILHA I EMPENHO

. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

26212012

263/2012

264/2012

265/2012

266/2012

267/2012

.. CONTRAPARTIDA

CONTA: 16713 - Camara

. DATA

•

BlIse: eaJazinho

http://www.carazinho.rs.gov.br


/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD
ORDEM DE PAGAMENTO N": 179225Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 14/03/201254-33302322- ,89.965.222/0001-52
Dados do Credor:Órgão : 01 - CAMARAMUNICIPALDEVEREADORES N° Credor :105826 CPF : 58633090082Unidade ; 01 ~Camàra Municipal_ Nome : ERLEIANTONIOVIEIRA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUACRISTOVAOCOLOMBO
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇAoGERALDA CÂMARAMUNICIPAL Município ; CARAZINHQ-RS CEP:Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.lConta
Elemento ; 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : Fax:OlARIAS- PESSOALCIVIL
Recurso : 1 - LIVRE I Empe"""N' II V,'oc doEmpe"ho I

,
26212012 634,81

Dados da Ordem de Pagto. I

ELEMENTO DESCAlÇÃO
VALOR ANULADO PAGO SALDO3339014140000 OlARIAS NO PAIS ,
634,61 0,00 0,00 634,61Ret. Nota Fiscal nO: DIARlA, de 14103/2012 634.61 0,00 0,00 634,61

TOTAL DA ORDEM 634,61
SALDO ANTERIOR 634,61
OUTRAS ORDENS 0,00,
VALOR RESTANTE 0,00.

OBSERVAÇÕES:

VLR REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16J03,"AUDIENCIAS SEC.EST.OE SEGURANÇA PUBLICA, SR. AIRTON MICHELS.

JUNTAMENTE COM UMA COMISSAO ACIC E OAB CRZ PARA CONSTRUÇÃO MURAMENTO PRESIDIO, PREVISAO SAlDA 15103 6H E RETORNO 1003 14H, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANeXOS." .

,

.

Dados das Retenções
,Repasses ~

-

. . TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 634,61

CONTADORIA GERAL P£GUE-SE TESOURARIA

E"~ ~CONFE:l(7 j
CHEQUEN" D-d. de OATA jlfjJ3 )1'2-\. .f '~'jr>('.

OATA ::1L1 , O ~ ,:;)O,!,;2,Co_ l)

~(~J BANCO N"
DOCUMENTO N"

,

C l/ preSI~t!~egistatiYO

~

Erlel tonio Viam . .
( ;u~ Expediente

AGENTE FINANCEIROGu Xavier Plva

• RECIBO

RECEBJ(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERE~TE Á:
( ) PARTE 00 VAlOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ___ '___ '___

EM , ,
CREDOR ,

CREDOR



SECoDO EMPENHO W 280809

51212,19

000262
14103/2012
ORDINÁRIO

II Soldo An"""
11_"'_"_'_A'_"'_' 5O_,5_7_7_,56__

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

Dados do Credor:

N' Credor : 105826 CPF : 586.330,900/82
Nome : ERlEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone / • Fax

PROCESSO DE COMPRA N- 000000

AlfTORIZAÇÃO N" 152299

I Valor Orçado 1
. 8 ,000,00

I Valor Empenhado 634,61

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZlNHO .
54.33302322

Reduzido ; 4800
Licitação

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1é1TAÇAO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

89.965.22210001--52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Camara Municipal
Função : 01 - lEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO lEGISLATIVA
,ProgralJla : 000,1- EXECUçAo DA AçAO lEGISLATIVA
Proj/Aliv : 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3,3,3,9,0,14,00,00,00

OlARIAS - PESSOAL CIVil
Recurso : 1 - LIVRE

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO . VALOR TOTAL

1,5
3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARlAS NO PAIS

OlARIAS (VlR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO AlEGRÊ NOIS DIAS 15 E 16/03,'AUOJENCIAS
SEC.EST.DE SEGURANÇA PUBLICA, SR. AIRTON MJCHELS, JUNTAMENTE COM UMA COMISSAO ACIC E OAB CRZ
PARA CONSTRUÇAO MURAMENTO PRESIDIO, PREVISAO SAlDA 15/03 6H E RETORNO 16103 14H, CFE.
SOLICITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

423,{}733 634,61

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16103, AUDIENClAS SEC,EST.qE
SEGURMlÇA PUBLICA, SR. AIRTON MICHElS, JUNTAMENTE COM UMA COMISSAO ACIC E OAB CRZ PARA CONSTRUÇÃO
MURAMENTO PRESIDia, ,PREVlSAO SAlDA 15/03 6H E RETORNO 16103 14H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 634,61

PAGUE-SE

CHEQUE N°

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNClA A5AIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' ' ~__________ EM ' , _

CREDOR

Emi$$or: /usouza Data: 14m.112012
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Recibo de. Tra')sferência• ~~~)
Banrisul
Oft/C8

O@IiIf/iJd

Número:

Data:

Hora;

,
00118290000/00000000173293/600797
14/03/2012

15:09:39

••

,

\

Canal: Office Banking
.Data Débito: 14/03/2012
Valor: . R$ 634,61

Tipó; . Transferência de valor entre cont"!s Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0_3
Nome do Remetente:' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.821603.0_0
Nome do Destinatário: ERLEI ANTONIO VIEIRA
Finalidade: OLARIAS POA 1S 1503

Atenciosamente

B,,!nco do Estado do Rio Grande do SlIl S.A ..
SAC: 0800 6461515 OUViDORIA:0800 6442200

"
" ,

•

/

•.

•

...

,

https://ww7. banrisul.com. b~lbrb/1inklbrbwe4hw.asPX?Largura= 1366~A1turaJ~83&Si... 14/03/2012-



Ao Setor de Contabilidade

Solicitação de Diárias

Venho através desta solicitar liberação de 1 e 1/2 diárias para viagem a
Porto Alegre dias 15 e 16/03, em reunião com o Secretário Estadual de
Segurança Pública, Sr Airton Michels, juntamente com uma comissão de
Carazinho o Preso OAB, Preso ACIC, Promotor-de Justiça, representante do
Ministério Público, para reivindicar a liberação dos recursos para o início da
obra do muramento do Presídio Municipal de Carazinho, e também solicitar a
construção de um novo Presídio.

Solicito o veículo oficial com o motorista.

Data Saída: Dia 15/03/2012 às 6 horas
Retorno Previsto: dia 16/03/2012 às 14 horas
Número de Diárias: 1 e 1/2 diárias

Carazinho, 14 de março de 2012.

Vereador Erlei Vieira

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO
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Ao setor de contabilidade

•

RELATORIO DE VIAGEM

, '

. 11.

/

" ,

. o Vereador e Presidente qwe subscreve, vem apr"isentar o rela.lório de viagem a Po~o Alegre -
RS, realizado no dia .15e 16 de.março de 2012, que segue em anexo diversas notas fiscais e
comprovantes das r~uniões realizadas:

R'~união na Secretaria E~tadual de Segurança Pública, com Sr. Airton Michels, juntamente .éom
uma comissão de Carazinho, o Presidente da OAB, presidente dá ACIC, promotor da jusli'ça,

, Representante do "Ministério Público, para reivindicar a liberação de.recursospara () inicio da obra-de
muramento do Presidio Municipal de Carazinhó,' a aproveitando a oportunidade solicitaram' verba
para construção de um noyo Presidio. .

Reunião, na Ass'embléia Legislativa com Deputado Estadual, Dr. Basegio para conversar sobre
. a redução de valor dos Pedá.gi~s de Ca'fazinho .

• •••
,

SAíDA DIA 15/03/2012 As 6 H. ••

RETORNO DIA 16/03/2[J12 ÀS 17 H

, .

:eJOH 'oN

'CAMARA MUNICIPAL"
DE CARAZINHO

11 MAR1011.t¥' VlER Q'VAGUIL 'r' pF:OlfNTE
OI, '-

. .~.

SÓ POR HOJE
Poder Legislativo de Carazinho - Avenida. Flores da Cunha. 799 I Carazinho-RS I CEP 99500-000 I Fbne: 54 3330.2044 I

Fax: 54 33302322 .
E-mail: vereadorerleivieira@caniaracrz.rs.~ov.br - 8109 Oficial:
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o Vereador ERLEI

ANTÕNIO VIEIRA, de carazinho, esteve neste Gabinete para tratar sobre os

Pedágios e demais assuntos do seu Município, na data de 15 de março do corrente

ano.

Porto Alegre, 15 de março de 2012.

Ne arGatto

Ch deGabinete

Assembleia Legislativa do R5 - Praça Mal. Deodoro, 101 - 4° andar. CEP: 90.010.300. Porto Alegre/RS
Telefones: (51)3210.2571 . Fax: (51)3210.2571- basegio@al.rs.gov.br

'.

mailto:basegio@al.rs.gov.br
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Ruo do. Andrad •• , 8,39 • Fon•• (51) 3228.1906
Porto Alosr•• ~S
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CHURRASCARIA SRRtIAS LIDA
AV ~~fIIR DE BE~RS;. .618.

PORTO RLEGRE -, RS
CHPJ: 91.121. OO'/OOO~-83 tE: 096/2B16772
iSJOJ120tZ lJ:43:ul\í ttF:uSaO?8 COO:DS/dSI.

cu P o H F I s'e A L . ~--
ITEM CóOIGO . DESCRI CÃo - .
oro. UNo VL.UNITC RS' SI 1M Vl. ITEM' RS)001 2 R[Hoco

1,DOOun N 14.50 rOl R
.OIHL fi.
CARHIO
rOl'" 7,20>:
HW=H.bNv8g.h28>H>.k.bX.bl_$bw~-YK.@.k~p.=MPh-K2P
lPH lPN/lFIT lOGGER fCF--IF
VERSÃO:03.03.04 ECF:OOl LJ:OOOl OPR:
EEEEEEEEECPEGOOCNI 151-0312012--1.3:.4"a.:JJiV _

; -.~!!.B,:.l~~~~,7q~~_~9.~. 1if,:::J~::'4'''''
.". ••• ~ •• ""'.".,.. V ~~.\ ,",,~'A'

r~.
•

4259

C N P J 11-933.924/0001.67

_I Preço Unlt. I PREÇO T<;lTAL

••••••..... _ ...••. _ ....•. 1... _ ..•. _ ...•....•....••... ~••,.. _ •••••••.._ ..•••• ,••......•••••••.... _ ••••••••..•.••••••••_ ...••• _._ •• _

Inscr. Estadual 096/3371568

Endereço:

°r' ". -_.~ : c=__ "........... . "..-.~
I '......:1 : -..............,..........

.:::::::I ==.:::.~:.:....:.:: _:.==.~=- ~::.: ~:..= .
- ..-I _ _ _ _ _ .

,
'- 1 _ - 0 •••••••• - •••••••••• , •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

, -..•..............~.......... ....- .

.'1OXlOxl • "'DI •.••••• 01-12
AI. Nt 1OOO807D840 TOTAL R$ltpeex:>
1'. A, OLIVEIRA I elA. LTDA. - RUI LuIz Afonso, 248 _ CNPJ 91.544."11/0001-G1 ~.

... ~
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I, : ~:

"
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, ..

"
.,~ ; .
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,..
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'LHUHRASCARIA oU GR1HGO- fABRILIO OE6ASPERI
ES T OR 386. KM-Z97 . POlISO ~OVO .. RS
LEP,95945"000 fUHEd 5ll31}5-lÜ~

.. ~ 4'" "-'l/COlHi Ib '}ll/O,,-)!,Il.,__. ' -- .~~~'c~".'.0.9..Ô;.' -"ctF,i6978Q cno'!!?~~~
16/03/201?!!'.' .'0' MO' 'F" I' S., C'.A--L',."."-.. --"-- CUp" ,
1It!!.m!!Wo \l;:)l;~!@.gm.ll!.~,lIJ!L!lJi:~'fó~~~! lr:~
001 OOfID))lIXXlJlll.J(~~_ ''''--15':00
TO TAL R$ 15,00

" __ 9.i-fl-he-ir-o-
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55,00
2,50

11 VIA ~ CUENTE

NOTA FISCAL FATURA
DE SERVIÇO

N" 036955

CEP:

~00l

57.50

DATA:

APARTAMENTO:

cóoroo:

DIÁRIA:

ES1AOO:
AS

rj,,~.1

R.tido

INSCA. ESlADUAL:

T-otal. .otal.
ISS

"

RUA 008 ANOAADAS, 8l!lli• CEHTAO • CEP 8OO2O-Ol)5_ PoFm:f N.EGRE • RS
.•. CHPJ:lle.D78.85MlD01.12 •••••••.. Mr.wI.;211.~O

FONEIFAX:(81)2llI"7'"•••••. _.~_.IIr ••• __ .IIC<IrWhotllI._.Ilr

15-mm~12
16.mur.'12

HOSPEDAGaf,J.pha Ra:z:l\o 64384

""S"""~R[Ef\7JEIRA
CHEGADA: SAio.\;

TOTAl;
DESCONTO,

TOTAL ÚQUlOO:

--'---j

OOOOO.(OO'IJOO().OO

• VISITE PORTO ALEGRE, CONlI!. A NOSSA CAPITAL'

NOME DO CUENTE:

, CAMARA DE CARAllI>I;OENDmeço:

MUNICfpIQ:

"RAÇA 'êt\WÁw;t",
CNPJ:

~BOtel__ •
CVS HOTEL E TURISMO LTDA.

_._- ••.• _ .• - .••••••••.• _ •.••.•••• 0 ••••• _ •••••••••••••.••••••,__ •••.••••••""'._ •._ •• _ ••••••• _••••••••". ,••••.••.'__.'o.

"



"o."'d"~;-d;;;o"C~,odo=;."'.----------,----------,
N' Credor : 117161 CPF :.95083871063
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Municiplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 54 Fax

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 179255
DATA DE EMiSSÃO: 14/03/2012

. 407,96
II V"OC do Emponho

26312012

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L.:...R_e_c_u_rs_ol_oJ._'_V_R_E ...J I Em",,"ho N"

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
ReI. Nota FIScal nO: OlARIA, de 14103/2012

VALOR

407,96
407,96

ANULADO

0,00
0,00

PAGO

0,00
0,00

SALOO

407,96
407,96

TOTAL DA ORDEM
SALDO ANTERIOR
OUTRAs ORDENS

VALOR RESTANTE.

407,96
407,96
0,00
0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EMYIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS OrAS 15 E 16103. CONDUZINDO VEREADOR ERLEJ VIEIRA EM AUDIENCIAS

VEREADORES RETORNO DE BRASJLIA, PREVISAO SAlDA 15/03 7H E RETORNO 16/03 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANE>«)S.
E CONDUZIR

. Repasses Dados das Retenções

.

.
TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 407,96

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUE N' ~. e.t:e....
BANCOW ~

DOCUMENTOW

PAGUE-SE

G

CONTADORIA GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOITOTAl EMPENHAOO

~ ~
EM ' '___ EM ' I -- _

CREDOR



000263
14/03/2012
ORDINÁRIO

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

Dados do Credor.

N'Credor : 117161 CPF: 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA. 156
Municipio : CA~INHO-RS CEP; 99500000
Telefone : 54 Fax :

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAçAO W 152306 , SEQ. DO EMPENHO W 280823

I
Valor Orçado

81.000,00 II SaJdoAnterior 50.5n.58 I..
I Valor E~enhado 407.96

"
Saldo Atual 50.169,62 I

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

271,9733 407,96

MATERIAL OU SERVIÇO

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZJNHO
54-33302322

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
1.5

, 89.965.222/0001.52
Órglo : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - Ctlmara Municipal .
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunçlo: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/AI'. : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
tlubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1- LIVRE

Reduzido ; 4600
Llcitaçlo ;

Modalidade de Licitação; DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT

D/ARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORIO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16103, CONDUZINDO
VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUOIENcrAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRAsrllA. PREVISAO
SAlDA 15103 7H E RETORNO 16/03 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPR0VANTES ANEXOS.)

•

RESUMO:

VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOJS DIAS 15 E 16/03, CONDUZINDO VEREADOR ERlEI
VIEIRA EM AUOIENCtAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRAS/LIA, PREVJSAO SAlDA 15103 7H E RETORNO
16103 14H. CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 407,96

CONTADORJA GERAL

~•....•..•.. -
g
(Oi,A"'-M~G= ~avierPiva

PAGUE-SE

DATA I .••.•I

(;j~
.••.•. Presidelle legslativo

Erlel'Ántanio Vieira

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

~ / RECIBO
RECESl(EMOS) DO MUNlClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM J /___ EM J / _

CREOOR

EmIssor. JusouZ8 Da/8. 1«JJt2012
1 ••
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Recibo de.Transferência

Número:. 00118290042/00000000173569/600798

Data: 14/03/2012

Hora: 15:09:46

.Canal: Office Banking
Data Débito: 14/03/2012
Valor: R$ 436,36
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPALDE CARAZINHO
Conta do Destinatário: 01.70-35.853703.0-6
Nome do Destinatário: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Finalidade: VIAGEM15 E 16 MARCO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SACo 0800 6461515 OUVlDOR1A: 0800 6442200

•

I. https:llww7.banrisul.com.brlbrb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 14/0312012



. ,

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SERVIDOR: GUSTAVOBE~ARDO SIMON 1 1/2DIÁRIÃ

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA
CONDUZIR VEREADOR: ERLEI VIEIRA E TRAZER
VEREADORES: PAULINO DE MOURA, JOSÉ JAIRO E FELIPE
SÁLVIA, OS QUAIS RETORNAM DE BRASÍLIA, COM
PREVISÃO DE SAÍDA AS 07 HORAS DO DIA 15/03 E.
RETOR.NO 16/08AS 14 HORAS.

/ .

CARAZINHO, 14 DE MARÇO DE 2012.. .

DEFERIDO EM: ---1---12012.e4.
VEREADOR ERLEI ANTONIO VIEIRA

Presidente

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS .



. Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339033080000 PEDAGIOS
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 1410312012

..

Orgia
Unidade
Função
Proj/Atlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - camara Municipal
: 01 - LEGISLAnVA

: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N": 179258
DATA DE ÉMISSÃO : 14103/2012

Dados do Credor:

NOCredor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Município : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag./Conta

. Telefone : 54 Fax :

[ E_""'~'
264/2012

, I VoJocdoEm_,
13,40 ,

VALOR ANULADO PAGO SALDO
13,40 0,00 0,00 13,40
13,40 0,00 0,00 13,40

TOTAL DA ORDEM 13,40
SALDO ANTERIOR 13,40
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA ~EDAGIOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16/03, CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUDIENCIAS E

CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRASILlA, PREVISAO SAlDA 15103 7H E RETORNO 16103 14H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO.

0,00

13,40

BANCO N° ~
DOCUMENTO N°

PAGUE..sE

DATA A4 ,03 /l,

(YJP1!
CHEQUE N° ~,

TESOURARIA

DATA 1Lj }03/4L

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM--! 1

CREDOR



, .0
Emissor: fusoou Data: 14AXv.Z012

li .CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO .
Av Flores da Cunha, 799 NOTA DE EMPENHO N°: 000264
CARAZINHO

DATA DE EMISSÃO: 14/03/201254-33302322 .'- TIPO: ORDINÁRIO89.965.22210001-52
6rgão : 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor.
Unidade : 01 - camara Municipal N°Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68

Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção : 01. LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156Subfunção: 031-ACAQLEGISLATIVA
Municipio : CARAZINHQ-RS CEP : 99500000Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54 Fax :ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA W 000000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso 1- LIVRE
AUTORIZAÇÃO W 152331 SEQ. DO EMPENHO W 280824

Reduzido : 4617 I Valor Orçado
19.000,00 I , So'.",""""oc 10.626,52 ILicitação : •

Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 13,40 II S.doAwo' 10.613,12 ,Caracteristica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO
VALOR UNITÁRIO VAlOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00 •.PEDAGIOS
1

13,40 13,40PEOAGros (VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA PEOAGIOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 e.16/03,
CONDUZINDO VEREADOR ERlEr VIEIRA EM AUDIENCIAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRAS/LIA,
PREVISAO SAlDA 15103 7H E RETORNO 16/03 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

.
,

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA PEDAGIOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16103, CONDUZINDO
VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUDIENCIAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRASILIA, PREVISAO SAlDA 15103
7H E RETORNO 16/03 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

,

DESTINO:
TOTAL 13,40

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EM1~CTaIDOdJ .
CHEQUEN" DATA

DATA

~I

Contador U
BANCO~ .

DOCUMENTON"

/9
(J~

Er1eiAntonioVieira

.~':XIDen1e
AGENTE FINANCEIRO

.uhe vier I'lva

RECIBO -
RECEBI(EMOS) 00 MUN1ClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À;- ( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
R$

EM , ,
E,,! ___ '___ ,___

CREDOR
&REOOR

..



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA
CONDUZIR VEREADOR: ERLEI VIEIRA E BUSCAR NO
AEROPORTO OS VEREADORES: PAULINO, JOSE JAIRO E
FELIPE, COM PREVISÃO DE SAÍDA 07 HORAS DIA 15/03 E
RETORNO 16/03AS 14 HORAS. .

R$13,40 PEDAGIOS
RS 50,00 COMBUSTIVEL
RS 15,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO,14 DE MARÇO DE .2012.

GUST

,

. DEFERIDO EM: --1--12012.

VEREADOR ERLEIANTONIO VIEIRA
PRESIDENTE



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N": 179276Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 14/031201254-33302322 ,- 89.965.222/0001-52
Dados do Credor.Órgão :. 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068

Unidade : 01 - Câmara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Banco/AgJConta
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone :54 FaxPASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE I Empe"ho N' II Valor do Empenho

I266'2012 15,00

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMenO DESCRIÇÃO. VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033990000 OUTRAS OESPI;SAS COM LOCOMOCAO 15,00 0.00 0.00 15,00Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 1410312012 15,00 0.00 0,00 15.00•

TOTAL DA ORDEM 15,00
SALDO ANTERIOR 15,00
OUTRAS ORDENS 0,00

- VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
,

VLR REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO COMSYSTIVEl EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16/03. CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VlEIRA EM
AUDIENCIAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRASIU~ PREVISAO SAlDA 15/03 7H E RETORNO 16103 14H. ,CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

\

Repasses Dados dás Retenções

.
I

• ,

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 , LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 15,00

CONTADORIA GERAL PAGUE..sE TESOURARIA

~ JiJ jJJ CHEQUE N° ~., ete;.
DATA ;Y/O]/IL

DATA I 03 I
BANCON'~~

C""""/o< t;:;J. DOCUMENTO N°

.
Presid~le Legislativo
Erlei Antonio Vieira ,

~~ ¥CfWExpediente
GuiI . Piva AGENTE FINANCEIRO,

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE 00 VAlOR EMPENHADO ( )SAlDO~OTAlEMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM , I

CREDOR CREDOR

1" VIa



EmISSOr. JuSOUZ8 OBra: 1.voJr.!QJ2

/i' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N": 000266Av Flores da Cunha. 799

CARAZ1NHO
DATA DE EMiSSÃO: 14/03/201254-33302322 .

ORDINÁRIO- TIPO:
89.965.22210001-.52 -

6rgão ; 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ,Dados do Credor.
Unidade : 01 - Câmara Municipal N° Credor ; 117161 CPF ; 950.638.710'68

Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção : 01 - LEGISLATIVA
Endereço ; RUA ALEXANDRE DA MOITA, 156Subfunção: 031- ACAO LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone ;54 Fax ;ProjlAtiv ; 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica ; 3.3.3.9.0.33.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA W 000000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso ; 1 - LIVRE
AUTORIZAÇÃO W 152341 SEO. DO EMPENHO N~ 280831

Reduzido ; 4617 I V~lor Orçado 19.000,00 , I Saldo AnteriO( 10.613,12 ILicitação

Modalidade de Licitação; DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 15,00 .1 , SOdo AN" 10.598,12 ICaracteristlca Peculiar ; 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM lQCOMOCAO
1

15,00 15.0:0ESTACIONAMENTOS (VLR. REF. PAGTO. ADro PARA ESTACIONAMENTO COMBUSTJVEL EM VIAGEM A PORTO
ALEGRE NO'S DIAS 15 E 16/03, CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUDIENCIAS E CONDUZIR .
veREADORES RETORNO DE BRASlllA, PREVISAO SAlDA 15/03 7H E RETORNO 16/03 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) .

•
. ,

. -

.
•

,

•

.
RESUMO;

VLR. REF. PAGTO. AnTO PARA ESTACIONAMENTO COMBYSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ~LEGRE NOIS DIAS 15 E 16/03,
CONDUZINDO .VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUDIENCIAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRASllIA,
PREVISAO SAlDA 15103 7H E RETORNO 1610314H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS .

•
DESTINO:

TOTAL 15,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPE r;

RIGír~l~( CHEQUE N" DATA

'---'" 1;;;,,,,,,,, Ü DATA

~'
BANCO N"

DOCUMENTO N"a=Prasidenle legislativo
Erlei Anionio VlEllra

IJ£ • .
"re' iante

" GUI Xavier Piva AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'--- .

CREDOR . CREDOR

I



•
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO NO: 179270
DATA DE EMiSSÃO: 14/03/2012

SA.LDO

50,00
50,00

50,00
50,00
0,00
0,00

PAGO
0,00
0,00

TOTAL DA ORDEM
SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

ANULADO
0,00
0.00

VALOR

50,00
50,00

Dados da Ordem de Pagto_
ELEMENTO DESCRIÇÃO

3339030010000 COMBUSTlVE1S E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 14/0312012

Órgão Dados do Oedor:
: 01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Crédor : 117161 CPF : 95083871068

Unidade : 01 • Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON .Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEPo
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
ElemÉmto : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 54 FaxMATERIAL DE CONSUMO ..
Recurso : 1 - LIVRE I Em,,""oN'

11

Valor do Empenho ,265/2012 50,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16103, CONDUZINDO VEREADOR ERl-Et VIEIRA EM AUDIENCIAS E .

CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRASILlA, PREVISAO SAlDA 15/03 7H E RETORNO 16103 14H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções
,

.

,

TOTA~ 0,00

TOTAL

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO.

0,00

50,00

TESOURARIA

DATAA4/D3/1l

AGENTE FINANCEIRO

CHEQUE N" 0001-1-'-1

PAGUe-$eCONTADORIA GERAL

l
CREDORCREDOR'

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. RÊ:FERENT A:
( ) PARTE DO 'VALOR EMPENHADO ( ) SALOOITOTAL EMPENHADO
R$
EM_' __ , , _

__ W4M'01212:OO





li' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N": 000265Av Flores da Cunha, 799

CARAZJNHO DATA DE EMISSÃO: 14/03/2012
54-33302322 .

TIPO: ORDINÁRIO
89.965.22210001.52

6rgêo : 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade : 01 - Cêmara Municipal N° Credor : 117161 CPF :950.836.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SI MONFunção : 01 • LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156Subfunçêo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54 Fax
ProjfAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA W 000000
MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 1 - LIVRE AlITORIZAÇAO W 152334 SEQ. DO EMPENHO N. 280827I Valor Orçado 81.000,00 II Saldo Anterior
63.441,65 I.Reduzido : 4597

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO 1 Valor El11>eflhado 50,00 II Saldo Atual 63.391,65 ICaracterfstica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO V~LOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTIV~IS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 SO,OO 50,00

GASOLINA ADITIVADA (VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTIVEl EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS
15 E 16103. CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUOIENCIAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE
BRASILlA, PREVISAO SAlDA 15103 7H E RETORNO 16103 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.) .. .

. .

.
.

RESUMO:
VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTlVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOIS DIAS 15 E 16/03, CONDUZINDO .
VEREADOR ERLEI VIEIRA EM AUDIENCIAS E CONDUZIR VEREADORES RETORNO DE BRASlllA, PREVISAO SAlDA 15/03
7H E RETORNO 16/03 14H, CFE. SOLlCIJAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 50,00

CONTAOORIAGERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPE 'P ~ E CONFERIDO "\

GJ~;1J,J'),'di I
CHEQUEW DATA

;t'---" l:oo_ u DATA

BANCO N"
OOCUMENTOW~=r

o Erial Antonio Vieira

,
( Di ente

Gu~e Xavier Piva
,

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. ~EFERENTE k
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( )SALDO~OTALEMPENHAOO

R$ R$
EM___ 1___ '__ - EM___ 1_-. _'___

CREDOR CREDOR

Embssor. Mouu! Dala: 14103'2012



Flr,JALIDAóE: VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA. . .
CONDUZIR VEREADOR: ERLEl VIEIRA E BUSCAR -NO
AEROPORTO OS 'VEREADORES: PAUlINO; JOSE}AIRÓ E

. FELIPE, COM PREVISÃO DE SAÍDA 07 'HORAS DIA 15163 E -

. .. - .- ..
RETORNO 16/03AS 14 HORAS. ' ,. . .

. c:-

,SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO " .

...•
',.iI',~

l

.', , ,

.-
SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

, ,

l_o -....•: .
,,"!'i',.,l~~

i$:f:t
I;::;~.,~.
i~::"
ij;+-"
H.--i'-
.~c:.-:
"o -j.

"'~'~' ..

'_.-; ~

-,

. ',\

,

•

, . DEFERIDO EM:
. A

, ,/ '" 'l '. -' , "
, VEREADO~:EIANTONio VIEIRA'"

PRESIÓÊNTE ' , .
/

." .-

CARAZINHO,14 D.EMARÇO DE 2012.
. . - " ;' , . -

GUSVOBERNARÓOSIMON "

'... .. . ,
R$ 13,40-PEDAGI9S
RS 5~,OOCGMBUSTIVEL
RS l?,OO ESTACIONAMENTO

I."." ,
I '
i'! -1

~:-<.-•• ~, .~"'.,..•



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339033080000 PEDAGIOS
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 1410312012

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtiv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha'
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CÃMARA MUNICIPAl DE VEREADORES
: 01 - Câmara Municipal
: 01 - LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
.: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
: 1-UV~E

.

ORDEM DE PAGAMENTO W: 179285
DATA DE EMISSÃQ : 14/03/2012

Dados dO Credor: ,

N°Credor .: 117161 CPF: 95083871068
Nome .: GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 54 Fax :

I E•••• "ho N"
267/2012

II V,I~ do Em_o

13,40 ,

VAlOR ANULADO PAGO SALDO
13,40 0,00 '0,00 13.40'
13,40 0.00 0,00 13,40

TOTAL DA ORDEM 13,40
SALDO ANTERIOR 13,40
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES: -

VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS DE PEDAGIO EM VlAGEM A ALMIRANTE TAMANOARE DO SUL PARA CONDUZIR PRESIDENTE I;:RLEr VIEIRA PARA VISITAR

LOCAl PARA CLlNICA. COM PREVISAO DE SAlDA 8 HORAS E RETORNO 11HORA,S DO DIA 14/03, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 13,40

/2
'~pediente~,;;,;;.{m;;;;"""

,

DATA

PAGUe-$e

N- ,03 ,n
(lh.vJYi',
-msidanle legS~,~tf

Erlei Antonio Vieira

TESOURARIA

CHEQUE N" 00 Oi- 14
BANCON" bCL.-' n

OOCUMENTO~

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) sALoorroTAL EMPENHADO

R$ R$
EM I , EM , , _

CREDOR



li
-

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000267"
14/03/2012
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
6rgão . 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES .
Unidade . 01 - Câmara Municipal
Função : 01 -LEGISLATIVA

'Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÂO DA AÇÂO LEGISLATIVA
Proj'Ativ : 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAl
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE

riioa"";;;"';c,"o"c"',._=.,.----------------------,
N° Credor : 1171,61 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Municipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 152352

Reduzido.: 4617
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE lICITAÇÂO
Caracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO

Valor Orçado
19.000,00 _11 5,ldo Aoteooc . 10.598,12

I Valor E~hado 13,40 II 5,ldo Alu,I 10.584,72

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00 • PEDAGIOS

PEDÂGlqS (VlR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS DE PEDAGIO EM VIAGEM A ALMIRANTE TAMANDARE DO
SUL PARA CONDUZIR PRESIDENTE ERLEI VIEIRA PARA VJSITAR LOCAL PARA ClINICA, COM PREVISAO DE
SAlDA 8 HORAS E RETORNO 11HORAS DO DIA 14103, CFE. sO~lcrrAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

13,40 13,40

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA DESPESAS DE PEDAGIO EM VIAGEM A ALMIRANTE TAMANDARE DO SUL PARA
CONDUZIR PRESIDENTE ERlEI VIEIRA PARA VISITAR lOCAl PARA CLlNICA, COM PREV1SAO DE SAlDA 8 HORAS E
RETORNO 11HORAS 00 DIA 14103, CFE. .SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO; TOTAL 13,40

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE ° TESOURARiA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

°

CHEQUE W

BANCO N°
DOCUMENTOW

•

DATA

RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNIClplO DE CARÂzlNHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VAlOR EMPENHAOO ( ) SAlOOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ E" ' ' _

CREDOR

Emissor: fusouza Data: 1.f.1O:Y.!012



• . I

\

. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

•
• FINALIDADE: ,VIÁGEM A ALMIRANTE TAMANDARÉ DO

SUL PARA -CONDUZIR VEREADORERL'EI' VIEIRA PARA
VISITAR LOCAL PARA CLÍNICA, COM PRoEVISÃO DE .SAÍDA. . ,
08 HORAS DIA 1W03 E RETORNO 14/03 AS 11 HORAS.

. "

, '

R$13,40 PEDAGIOS , '

'.

OSIMONGUST

. ÇARAZINlIO, 14 DE MARÇO DE 2012.
,,

. ~.'. ,

I

I

- . . .

. DEFERIDO EM: --l--l2012:

VEREADb1d~6 VIEIRA.. .
. I PRESIDENTE

, .

. I



'Y

1
. . . t, I .

BR386 KM.164-Sa[andi.P-ista-02-CZO/SA~' ..,.

"

(

,14/03/2012 09:02:34
Úrec,: 0578 ,
Numero do Recibo: 0302009929
Cat.: CO,' Vaior: R$ 6.70
Forma de Pag,: Dinheiro- PLACÃTi 35 ~ .~- . -.- -,-

. CONFIRAO TROCO!

. ,
; I
I
r

.. ~< -~-----.,-

I

. i'

!
. r,

i

I
oi

.,,,
I I

I

•

8R386.KM 164 Sarandi P1sta 04 SA/CZO

14/03/2012 10:29:20
Arrec.: 0578
Numero do Recibo: 0324006070
CaL: COJ Valor: R$ 6,70
Forma de Pag,: Dinhei ro. .
PLACA:135. ' .

•
CONFIRAO TROCO!

•

..
, .

•

.,



RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE
.. DATA E HORA DA SAÍDA: 15/03 AS 07 HORAS.
DATA E HORA DA CHEGADA: 16/03 AS 14 HORAS
FINALIDADE: BUSCAR VEREADORES: PAULINO, JOSÉ
JAIRO E FELIPE AO AEROPORTO SALGADO FILHO E ERLEI
VIEIRA A ASS. LEGISLATIVA E SECRETARIA DE
SEGURANÇA.

. .

CARAZINHO,14 DE MARÇO DE 2012.

()

.. MON

-' 5s~.... "" .._._~
lh'fl",-:-,31 lOI)

2 fi mUni! .

'rc.'>$p~ :
i~1

,

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO



. . .
DESCRIÇAO DOS SERVICOS

Hotel .•••••
CVS HOTEL E TURISMO LTDA.

i,
I,
I
I••I,,, .<1,,,
I,,
••,•I c,c'

",
•,,

I
,,
I
r,

~ • "-1,,
~

, ,•I
~ ,,
~ ,,
8

,. '

•w ,
~ • "1•

I,

55.00
2.50

,. VIA .•CLIENTE

NOTA FISCAL FATURA
DE SERViÇO

N2 036953

DATA:

APARTAMENTO:
310ADtCIONAL:

11000

57,50

DIÁRIA:

.ota1 riaoa1
ISS bU<lo

OlARIA

RUA 00ll At.ORADAS, _ - CENmO. CEP llOQ2O.OOI5• PORTO AlEGAE • AS
CNPJ; oe.mJ6lloOOO1-12 - "*" .•.•..••.,211.2Mi.2.0

FONEJI'AX'(8113221'1III• _~_.br • _ ••• __ .~.bt

HOSPEDAGEJ.fÁJpha Razão 64362

15-mar.'12
16-mm-12

HOSPEDE:

eHEG..J,USTAVO BERNô.~2,o SIMON

14,50:;
14 ,50

14.50

- - - -õóõóõi

RS
Veod,OOOOOI

Refeições Ltdà.
RUI do. And••d••, 839 • Fon., (50 3228.1906

Porto AI.gr •• RS

,
,~~sslnatura: . _.. . ._"-. .. ._~.. _
~_:,- ÕÃRUMA32 Fralle~õrk t1~nsâgen- N~à 'Prôgrallãdã-'-

, DARUMA32 fraflei.Jork Mensagell Hão Prograllada
, it(]3À9.' 19AI4 B•.5082Eint~914E[532nilF3m
I OMUMA AUrOMAç~1I FS600
i.' E~f'IF VERS~O,01,05_00 ECF,OOI lJ,OOOI
L ARAAAAAAAOGJG[BOAF 15/031201208,2;,3]
;-, FhB,OR020BBR00000013B9IB [i~"

~-
E,,",'~.""
t",j
~'l-'

~_ CHURRASCARIA GARCIRS LTDA=~~_' AV PRRIR DE BELAS. 618
"'0-' PORIO RLEORE - 'S
f1W'i,C,HPJ: 91 .121 . 004/0001-83 IE : 119612016172
~S/Ú3/2n12 13:42:34v CCF:OS3027 &00:057050
t"'-' C U P o H F I S C A L
~IrEN CóDIGO OESCRICÁO
rOlO. UM,' Vl UMITI '$) SI IRI Vi ITEMI '$1
! 001 2 RLMoeo
;- 1. DOOu" M 14.50 TOl A

,I-orAL R$
:;' CARTAO

Tal" 7,201/;
(.- ",IM,MKRbPRRy ••i/Spw2SllbK&:kr 'lPM lPM/lFIT "1'1
I;v~'s.o.o; O"" -r
fC-

I •
k",

• , ••••••••••••••••••••••••••• _ .0 •••••••• _. _ ••• __ •••••••••••••• • ••••••••••••••• -_ •• _.

cóDIGO:

eEP:

9950':>(1lI

CHU~~ASCA~IA OU GRINGO
FABRICIO DEGASPERI

ES 1. BR JB6, Kll'297 , PDUSO HOVO . RS
CEP,95945'000 FIIH~,(51)3775'1033

Of'J, 09A04.51WOOOI';1 IE, 30210003158
íàlõ3i2õii- 11;Õn4 -- - - - - --CCH697àS"tõõ; l'i2ílás
---._----- 'cUpoH -FISCAC-----------
!I~ _@IOO_L1ÇjglIíOO_gm.\tJ, ~ _\tJ1! _BJ.SI_ O/L ~ _IlW_ Bt. i
001 00XXXXXXl0001AlJI((J luo T07,~ 15,00) 1;,_
TOTAL --Rili--------.-.-----J:5-:00.',

o inhe iro 15.00

eSTADO:

RS

lNSCR. ESTADUAL:

LEGRE, CONHE ~ NOSSA CAPITAL •

C N P J 11-933-924/0001.67

aço: , , , , , , , , ' ,.................•.•..,..- ,....•.......-----.-.

ant. I Preço Uolt. I PREÇO TOTAL

_..........._.....11,02..._

Inser. Estadual 096/3311568

Not!: Fiscal de Venda a Consumidor,

" S£HIED.:i' VIA ~4- 2-6 O'J ''7J- 9 /') ~7t Oat;;WEmra ::/ .• ~....I. ...--b. /...L~
':r.~. / {./t'1.. ~ '#C.A2- •~.~".: ~ ..~ .M.=........... . _ , - , , .

, I
...._••.! ._.- .•__._ __.__._-___._-_---_ ~.-._.._ .

•••••• _ •••• __ ••__ •••• M•• __ ••••••••••••• ~_. __ ••••••••• __ ••• - ••• ---- •• - •••• ---...... • ••••• -_ •••••••••••••••••••••••••

. ..•.• __ ._ ••••••••••• _•...••••.•...•••. _........................................ .••••. 0_-•.•• __ .. _.••• _. ._. > ••• 0.

p. A. OLIVEIRA" elA. LTDA.• RInI Luiz AfonBO, 248 - CNPJ 91.544.41110001-01

..,
1
I

lJ ,0001
11,09,18

SI? .
E[F,OOI

16/03/2012

--------õõõõõl

RS
Vend,OOOOOI

Assinatura: . ..:. --------
.. ÔRAlll1Ã32"Frã~e~ork -i1ensà9ê~ -Hló-Pr,õgr ãilãitã - --

DARUMA32 F(a~f!tJork Hensagell Hão Pl'ogrêlllada
068'6àAOi-IB1ÕZ-iàio6F-ón'f9jo9à-f39[B-Õ6BBB-Õ90
ORRUMA RUIOMACAO F5600
ECF--IF VERSAO,OI.05.00
AAAAAAAAAOHAAOAFGA
FAR,OROZOOOR0000001389IB

rOTAL R$

-- 1--- .. ---------_.._---_...._._----._-_.... _.. - ------:----.--

~~ 10.dOxl. 4101• 4110• OI-li
I - AlDfI' N' 100080"70.<40

"., ~~".,
t-o'.'.
!<-+-'.~•..,
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310

16,00

16,00

11 VIA - CUENTE

NOTA RSCAL FATURA
DE SERVIÇO

N" 036954

DATA:

APARTAMENTO:

ADlClONAL

99500-000
GEP;

• CÓDIGO:

DIÁRIA:

INSCR. ESTADUAL:

GARAGEM

. -.-
DESCRlÇA0 DOS SERViÇOS

To"tal. Botal. F:l.seal.

ISS Ret:l.cIo

• ViSITE PORTO ALEGRE, CONHEÇA NOSSA CAPITAL'

TOTAL:

DESCONTO:

TOTAL ÚllUlDO:

CNPJ:

NOME00 CllENTE:

EMlEREçO: CAMARA DE CARAZ\f\I;tO

MUNlçfPIO: ESTADO:

PRAÇA(lI:~O: RS

15-ma,-12

--~... ,..,•..,-_ •..._a •••••••••.•--. •.•.•••••.••••_••.•••••••CG •• õfn.w.••••.•..- •.••._._ .".•••.••'_._- CI .• "_ ••••••••••• ..- •••••••••••••• A_'.

HóSPEDe:

CHEG"""USTAVO BERNe.lilJí!,O SIMON

HOSPEOAGE't"r'chaRazão B43B3

Hotel~.
CVS HOTE~ E TURISMO LTOA,
RUA DOS AHDIVDAS, 886 • caIToo -CEP llClO2!WXl5 • PORTO AI..EGRe • AS

FÓlWFAX:(51)3221~~~~SS::O'~~:I;"":..:-: 2~~~K~.com.llr

i
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• BR3B6 kM248 Soledade - Pista 02 CZO/SO
15/03/2012 08:0B:42
Arrec.: 0451Numero do Recibo: 0202001832
Cat.: COl Valor: R$ 6,70
Forma de Pag.: Dinheiro
PLACA:135
CDNFIRA O rROCO!

BR386 KM248 Soledade - Pista 05SD/CZO
16/03/2012 12:20:04
Arrec,: 0451
Numero do Recibo: 0225004417
CaL: COl Valor: R$ 6,70

. Forma de Pag.: Dinhei-ro
PLACA: 135 .
CONFIRA O TROCO!
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COI1. DE COMB. FLORESTAl LTOA - POSTO FOf/MUlAEST.BR 386,1005 KM 347 HIDRAUlICA LAJEAOO- RSCEP:95900-000 FONE:(51 )3748-3140'CNP J:02:558. 109/0007-60
19~~r~i~!l.M~r,.:õã- -Cl1, tolgiJ4- -- - -COO,f"255CUPOM FISCAL6~~!~lqp}l~C~~~O_m j~.Jl~'!'!h~$JdJtJMVA~~~4
16.864L X 2.965 F1 50~00&TOTAL R$ . ----50. ao'O1nhelro . 50,00Cliente :-CAMARA MINIC.OECARAZINHOCld. :-Carazlnho-RSPI:135 KM:0069925

gglli<lIKG- iílil<lliíR1íC-rrpzcrsv 117Sr99K9 4ÕÕ32CKIECINBEHATECH HP-2100 TH FI ECF-IFVERS~O:01.01.01 ECF:004 LJ:0007QQQQQOQQEQWEERVTTI 16/03/2012 10:32:01FA8:BE051075610000072898 SR
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